
 

Roma Servizi per la Mobilità S.r.l. 

Via di Vigna Murata, 60 cap. 00143 Roma 

Responsabile Procedimento per la Fase di Affidamento 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 25/2018 

 

Oggetto:  Rinnovo canone annuale assistenza e manutenzione software Viriato. 

  CIG Z3A243BA8F 

 
 

Premesso 

 

che Roma servizi per la mobilità dispone attualmente della licenza Viriato standard n. 7054, composta da 

moduli per il calcolo delle percorrenze, piano di occupazione di stazione, identificazione dei conflitti, 

calendario, rotazione del materiale rotabile, 

 

che in applicazione del contratto di manutenzione stipulato in data 15 dicembre 2011 (rif. Prot. 

RM_SERVMOB 79697 del 28/12/11), è stata concordata una serie di prestazioni, quali la correzione di 

eventuali anomalie e l’adeguamento tecnologico, atte ad assicurare continuità del servizio, 

 

che secondo l’Allegato 1 di detto contratto è prevista una tassa di manutenzione annuale che garantisce le 

suddette prestazioni; 

 

Considerato 

 

 

che, in applicazione del principio del buon andamento ed economicità del procedimento amministrativo, in 

ottemperanza al punto 3.1.2 linee guida ANAC, è possibile soddisfare l’esigenza sopra descritta mediante il 

ricorso ad affidamento diretto; 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

 
 
 

in ottemperanza al combinato disposto degli artt. 29, 32, 35 e 36 del D.lgs. 50/16 

Roma Servizi per la Mobilità S.r.l. 



Nella persona dell’Ing. L. Avarello 

Responsabile Procedimento per la Fase di Affidamento 

Giusta Procura a rogito del notaio Marco Papi, Repertorio n. 130.896 (Atto 42.628) del 20/01/2015 

Registrazione Ufficio Territoriale Roma 2 del 20/01/2015 n. 1381 serie 1t  

 

 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento del servizio in epigrafe alla Società SMA und Partner AG S.r.l., con sede a Zurigo, 

Gubelstrasse 28, per un importo omnicomprensivo di € 13.897,50 (tredicimilaottocentonovantasette/50) oltre 

IVA. 

 

 

 

 

Luca Avarello 


